
Data:

ORDINANZA N.  60 

16/07/2024

SINDACO

(Provincia di Taranto)

COMUNE DI MONTEIASI

Oggetto:
ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PLESSO "L. DA VINCI" A CAUSA DI ATTI VANDALICI

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno SEDICI del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO dal Sindaco.

IL SINDACO

CIURA COSIMO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

                                 

ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PLESSO “L. DA VINCI” A CAUSA DI ATTI VANDALICI. 
                                     

IL SINDACO 

VISTI gli atti vandalici perpetrati al plesso “L. Da Vinci” nella notte del 15.07.2024, consistenti nello 
spargimento del contenuto degli estintori;  

CONSIDERATO che si dovrà procedere alla urgente pulizia dei locali dal polverino giacente sui 
pavimenti, per consentire al personale dipendente lo svolgimento del normale orario lavorativo;  

VISTO  l’art. 50 del TUEL; 

ORDINA 
Per i motivi innanzi indicati, che si intendono integralmente riportati e ritrascritti, a garanzia 
dell’igiene e sanità pubblica,  con effetto  immediato: 

 la chiusura del plesso “L. Da Vinci” come di seguito riportato: 
 dal 16.07.2024 al 26.07.2024 ; 

 
DISPONE altresì 

 la pubblicazione della presente Ordinanza sul sito istituzionale del Comune di Monteiasi; 

  l’invio della presente all’Ufficio di Polizia Locale e agli altri servizi interessati per gli 
adempimenti di rispettiva competenza. 

 
Di comunicare  la presente Ordinanza : 

 al Dirigente  Scolastico dell’Istituto Comprensivo “L. Da Vinci”;  

 all’Ufficio di Polizia Locale.  
DEMANDA 

alle Forze di Polizia ed al Corpo di Polizia Locale la vigilanza sulla esecuzione del presente 
provvedimento e gli atti conseguenziali. 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso il ricorso al TAR Puglia entro 60 giorni ovvero, in 
alternava, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 (centoventi) 
giorni, decorrenza dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio. Dispone la più 
ampia diffusione attraverso la pubblicazione sul sito web del Comune di Monteiasi.  
Monteiasi, 16.07.2024 
                                                                                                           
                                                                                                
         IL SINDACO 
                     geom. Cosimo CIURA 


